Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135- 125-Caixa Postal 80-CEP 18130-970
- CNPJ/ME: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.SP.gov.br
São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 30/2015-

“São Roque, 17 de março de 2015.

“Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A

-Nos termos do 81º, Artigo 12, da Lei nº. 2. 740, de
05/12/2002, e do Artigo 1º da Lei nº 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons
oficios de Vossa Excelência junto . à Prefeitura, no sentido de que seja
providenciada a expedição de CERTIDÃO especificando as exatas dimensões

“daTravessa Emesto Martins Pereira, viá já denominada pela Lei Municipal nº |

"4.066/2013. Solicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja. anexado um croqui |

“do local, .

, Na certeza deque dispensará especial atenção ao

- pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

“

Atenciosamente,    io Pulo.
FLÁVIOOLRADE DE BRITO.

Presidente
  A

ETELVINO N Q

ci

vo Ro =
Excelentíssimo Senhor
DANIEL DE OLIVEIRA COSTA | | o
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque

São Roque— SP.
o PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2015 - 09:59:50 01775/2015

lies

o ê o MarceloRoque Redeling
. chefe de ComunicaçãoSocial

e Cerimonial.

Pa f Oapo

LEI 4. 066
De 25 de setembro de 2013

PROJETO DE LEI N.º 113/13-L,
De 30de agosto de 2018.
AUTÓGRAFO N.º.4.027 de 16/09/13.
(De autoria do Vereador Etelvino Nogueira - PSDB)

Dá denominação de Travessa ErnestoMartins Pereira à via

pública localizada noDistritode Maylasky. o

oPrefeito Minipa da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Rogue decreta e eu promulgoa seguinte Lei:

Art. 1º — Fica denominada “TRAVESSAERNESTO MARTINS

PEREIRA” a via pública com início na Rua Delegado Orlando Fernandes e término em.
propriedade“particular, com 180m de extensão e 5m de. largura.. ,

no Ar. 2º, Faz parte da presenteLei croqui da via pública <ora.
denominada. N

Art. 3º As desbesab decorrentes com a execução desta Lei
Aprovadomina 30º Sess ãoOrdinária de 18/09/2013.

“fap.-

quem

e=
tobu e FBI C.st.

chaly (te
fã

De 25 de setembro de 2013

PROJETO DE LEI N.º 113/13-L,
De 30 de agosto de 2013.
AUTÓGRAFO N.º 4.027de 18/09/13,

(De:autoria doVereadorEtelvino Nogueira - PSDB)

Dá denominação de Travessa Ernesto Martins Pereira à via:

pública localizada noDistrito de Maylasky.

4

OQ Prefeito Municipal da EstânciaTuristica de São Rogue,

Faço saber que a Câmara Municipal da EstânciaTurística

“de São Roque decreta e-eu promulgo a seguinte Lei:

propriedadeparticular, com 180mde extênsão é 5m de largura.
s

denominada.           = Art.3º As despesay decorrentes com a execução desta Lei

Q vigente,suplementada se necessário. |

Art.4º s entra «em vigor na data de-sua publicação» .

ICA DE SÃO ROQUE, 25/09/2013.

)

| DANIELDEÉ RA:COSTA

Publicada em 25 de setembrojde2013, no Gabinete do Prefeito

 Jape
Aprovado na 30º Sessão Ordinária de 16/09/2013, '

CETSRH30/9/2013-16:102:137908/0083 F1

* spa; po “Rua “São Paúlo, 355-- Jd. Renê - cEP 18135- 125- Caixa Postal 86- CEP18130-970 o
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-Bd44- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camafasaoroque(Dcamarasaoroque,sp.gov.br
São Roque- “A Terra do Vinho e Bonita por Najureza”

oFÍciIo PRESIDENTECERTIDÃO nº 97/2013

São Roque, 23 de julho de 2013. 5CRQMBES33(ifisasssa3d

5

* Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos do8 1º, Artigo 12, da Lei nº. 2. 740, de.
“05H1212002, e do Artigo 1º da Lei nº 2.376, de(D9/06N,997, solicitamos os-bons o
ofícios de: Vossa Excelência junto à. Prefeitura, no sentido de que seja,
providenciada a expedição de CERTIDÃO da via pública que se inicia na Ruá o
Delegado Orlando Fernandes e termina nó final de rua sem saída, conforme
croqui: anexo, localizada . na Vila Darcy Penteado, Distrito de Maylasky,.

- informando se tal via é oficial. e se possui denominação oficial, bem como:
. informar suas dimensões. Se a via não for oficial, solicitamos comunicar: .:

se.a mesma é de. domínio público. Em sendo, informar desde quando, ou
ao menos,se o é há mais de 05 (cinto) anos. Caso não haja infórmação

: sobre o tempo de. domínio público da via, solicitamos ainda que conste da
Certidão se há,.no cadastro imobiliário da Prefeitura, imóvel localizado na

"mesma e há quanto tempo, conforme preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008,
" Solicitamos ainda que junio àà CERTIDÃO seja anexado um croqui do local.

Na certeza de que dispensara especial atenção.ao
pedido, desde já “agradeço, renovando meus mais sinceros prótestos de

elevada estima e de distinta consideração.

UAGEZETOTecSiatomas

+ Atenciosamente, |  - RODR GO-NUNES DE OLIVEIRA
Presidente4 . , - ,

4

ho O - O a
Excelentíssimo Senhor, Co o
DANIEL DE OLIVEIRA COSTA.

DD. Prefeito da Estância Turistica de São Roque
São Roque — SP“ o

o - PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2013 - 09:26:38 6004/2013.
mm mltant

tre

1

“HOpovoTOvg

—epqeq

Croeregorago

rap

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE  ESTADO DE. S À O "PAULO

"São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE ve

* Ofício n.º 186/2013 - DPM

— * São Roque, 20 de agosto de 2013.

Referência: OfícioPresidenteCertidão n.º 97/2013 Eletieno Nvepdimão
4

Senhor Vereador Presidente,

Em: atendimento ao Ofício em referência, “procedemos ao encaminhamento”da:
“Certidão nº 114/13 e croqui, devidamente providenciada por nossa Divisão de

Fiscalização e Posturas. A o
* Colocando-nos ao inteirodispor, aproveitamos à oportunidade para rehovarmos os

protestosda mais alta estima e apreço:
Ss

 "Sér joBáicárdo DeAngelis
Diretor do Departamento(6de Planejamentoe Meio Ambiente

Exmo, Sr. o . .

Rodrigo Nunes de Oliveira
Vereador Presidente
CâmaraMunicipalda Estância Turística de São Roque

Tone: (11)4784.8542 o | o!
Rua: São Paula, nº 966— BºTaboão —Cep: 18135-125: . | ,

-

CETORRSS/6/2015-L020206 é/PTS/R0I,Fi.

 PREFEITURA DÁ ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE“ESTADO D E Ss A O PAU L O. DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃONº. 114/13 |

+

Municipel da Estância Turística de São Roque, que avia em questão, não é oficial, não

possui denominação oficial, conta com 180mts de extensão e Smts de largura, tem

 início na Rua Delegado Orlando Fernandes e término em propriedade particular —

BairroMailasqui. A via é dedomínio público há mais de cinco anos. Segue anexo

croqui do local.Eu,   , A Daiane Cristina de Moraés), di Keil eNel : >

* providenciei a impressão;Bu

Divisões, certifiquei aos deZenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e  fie=== SST SS DEE anana======

 SEI «UatÊoo,;

É

bm

eecdndiim

Ss : No.”

Va ANA saNati N .

, 4eeeam ratedeend -" +

NINVTEALNI. Bs:s q

4 | .. E ,

10A

N

Situação Pretendido

OFICIALD
Av. Antonino

O REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO ROQUE-SP |

Dias Bastos, 777 - Centro - são Roque - SP É ,

- Fones: (011) 4784-9590
Ari José Alves

Oficial

NOTA DE DEVOLUÇÃO

/

PRENOTAÇÃO nº 122590 de 28/1 1/2013
“TÍTULO: REQUERIMENTO SUBSCRITO EM sÃO ROQUE SP, AOS 28 DE NOVEMBRO

DE 2013 - DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA - MATRÍCULA nº 37.044,

| REQUERENTE: MARCIO JOSE GOMIDE.

DOCUMENTOS ANEXOS:
MÁRCIO JOSE GOMIDE;

48/11/2013,
- Cópia da Lei Municipal nº 4.066 de 25/09/2013.-

o OBSERVAÇÕES:
Considerando que a oficialização da viela particular Tom

Pereira desfalca parte do imóvel da matrícula nº 37.044, provi

o Travessa Emesto Martins
denciar simultaneamente a

retificação do registro com apuração do remanescente.

Este título enconira-se prenotado para 9
arantia de sua preferência de registro por trinta.

(30) dias, sob nº 122.590 em 28 de novembro de 2013.

í

Declaroque nesta data, recebi a primeira via desta nota de devolução.

10] ,mtData...
Nome:

- End:

Compl:

Ass:

N,

|

mm

  au constar a m/   4
! '

'

Registro . Po ERegistro de Imóveis de São Roque - SP
à Geral .

ticha— ,

01 | .

descrito“e caracterizado: tem início no ponto 1,situado no alinhamento: da referida RuaDelegado
Orlando Fernandes, -distante» 350,00 metros da Estrada Municipal Santo Antônio; daí, segue
confrontando com a Rua Delegado Orlando Fernandes, com os seguintesrumos € distâncias: 1 - 2,
rumo NE 39º09"19” e distância de 13,69 metros; 2 - 3, rumo NE 47º01'207” e distância de 15,55
metros; 3 - 4, rumo: NE 48º47'5]º* e distância de 31,43 metros; 4 - 5, rumo NE 50º33/11"" e

ponto 6, situado no eixo de uma viela particular, deflete à direita e segue pelo eixo desta víela, com

com Élias José dos Santos*e sua mulher Terezinha Ramôs dos Santos, Mariã de Lurdes Nakayama,

Meirede Souza Pereira e Dora Coc
erda-é segue ainda confrontando comDora Cochrane, com.rumo SE 47º21º00”º e distância de

7.58 meiros, até o ponto 8;daí, deflete à direita e segue com a mesma confrontação, com rumo SE

31º32º03”

e confrontandocom Euclides RazeraPapa
e distância dé 156,09metros, até o ponto
frontação, com rumo NW 344746" e”

94,49 metros,até o ponto 10; dai, deflete à direita e segu
(Ramie Ind. de Tecidos Ltda), com rumoNw a4º05"37”
11; daí, deflete à esquerda e segue com a mesma con
distância de 46,17 metros, até o ponto 1, origem desta descrição,encerrando a área.

São Paulo, à - Avenida Nove de Julho, nº 5.624, 9º andar, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
44,026.326/0001-33: VITACHEMIE COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA; com) sede. em SadPaulo, à Rua OscarFreire, n.º 74, 14º, andar, inscrita no
CNPYME sob n.º 48.885.081/0001-80; e BUBY EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LIDA,.com sede em São Paulo SP, àjRuaida Consolação, n.º 348,1 1º. andar, inserita no CNPJ/MF
sob n.º 44.988.350/0001-03.- | |

Í so N 4 fo N

REGISTRO ANTÉRIOR:-Matrícula n.º 14.981» E

!
R. 1/37.044“Em 13 de dezembro de 2012 CA

a o 4 | , —

Por Mandado Judicial subscrito pelo MM. Juiz de Direito da 2º. Vara Judicial desta Comarca de
São Roque SP, Dr. Disgo FerreiraMendes, expedido ém 01/04/2011, nos autos da Ação de
Usucapião; Processo n.º 586.01.2003.006283-3 - Ordem 1077/03, procede-se o presente para
constar que por sentença de 11/02/2011, transitada em julgado em 09/03/2011, o imóvel-objeto
desta, ao qual atribuiu-se o valor de R$ 1.000,00, foi” declarado” de domínio de MARCOS, eram o

* TN

À í . ç , q !

Pag.:004/003 í

12200-

DE

OficialdeRegistrodeImóveis,eAnexos

030)

ComarcadeSãoRoque-SP*.

[1]12200-2-AR

039045"

LT

a

o,; do Po ,
' - aa

Livro nº 2 Registro
Geral -

Registro de Imóveis dê São Roque - SP.
11.615.656-D SSP/SP, inscrito no CPF/MF “sob nº 040.260.838-02 e sua mulher SILVANA

" BIONDO MASETTO,brasileira,dolar, portadora da cédiúla-de identidade RG n.º 15.497,011-6
SSP/SP, inscrita no CPE/MF

Livro 3-Auxiliar, nesteRegisio Imobiliárió, Tesidentes e domiciliados à Rua Getulio Vargas, n:º:
366, ápto. 24, em São Roque EP; MARIO YATSUNAMI brasileiro, comerciante, portadorda
cédula de identidadeRiG n.º4.484.274-0, inscritono CPF/MF sob n.º604.447.978-15 e suamulher

identidade RG nº 12.557.866, inscrita no CPF/ME sob n.º126.370.908-71, casadosem 01/09/1974,
sob o regime, da! coniúnhão de bens, residentes e domiciliados à Rua Dr. Delegado Orlando
Fernandes, sms, em São Roque SP; “MARCELO NAKÁYAMA CHAMELETE, brasileiro,

Fernandes, sin?
poriadora da cédula de identidade RG nº 14,484.038, inserita no CPF/MF sob n.º031.345.908-83,

. residente e domiciliada à Rua Delegado Di Orlando Femmandes, g/n.º,em| São Roque SP.-UV. Ny.ozR$ 10.907,91.- (Prenotação n.º 119.150-de 20/11/2012).- A
,

O OFICIAL,(|
ai .

Av. dls7.044- Em 13 de dezembrode 2012
Por requerifnento subscrito nestacidadeaos 12/09/2012, instruído com Alvará de Conservação ni?
102/12 e Certidão n.º:0217/12, expedidos pela “Prefeitura fla Estância Turistica-de São Roque, em

Previdenciáriasve às de Terceiros n.º000512012-21038907, emitida em 26/07/2012, proçede-sea
presente para“constar que no terreno desta matrícula, foram edificados salão 1 com varanda com
103,08m2, casa 1 com. varanda coro- 112,72m2,casa 2 com 45,36m2, depósito com y, 38mz2,
piscinaIpomi 32,00m2, casa 3 com 48,47m2, icasa 4 pré-fabricada em madeira com 69,7im2, salão

com 153,60m2,totalizando 1.275,38 metros quadradosde área construída,querecebeu o n.º176 da

Rua Delegado Orlândo Femmandes.-Valor atribuído R$ 446.000,00.-(Prenotação n.º 119.149 de

20/1 3/2012)-
O.OFICIAL,

Lots
A

os o no e o

cemins MO BEGISTRO.DE MÓVEIS - '

VE- Qfiçial
/ um -Supsiftuto“ ARCIA

SRI JOSE A
OS HIDEKI!INEOAr FE EHSPA

mo

 HESLÉS MART o |

RODRIGUES ÉBRANCs R$ O, RANQUES AlALVARO E SAT é, . E | a ESiva SERGIOEEUARDO DOS a o o
   RM

, ETIANO ROQUE DE ANP ,
* CRETARDO,AR PERNAraSOR N o

CARLOSKOZO rHOMIy o , cr
Prepestos ; Entrerenortes . :

- / . ' r =...
. /

2

cmi

o CERTIDÃO - J
CERTIFICO,que a presente é reproduçãofiel e autênticada matrícula estampada, € foi extraída
conformeárt. 19, parágrafo 1º, da Lei6.015-de 31 de dezembro de 1973.- CERTIFICO;MAIS E
FINALMENTE, que sobre o imóvel constante da presente matrícula, NÃO PESAM quaisquer JJ
ônus.reais, inclusive compronhisso de venda e compra,hipoteca,penhora, arresto, sequestro, bem

“ como registro e faverbação decitação. em ações reaisou pessoais, Teipersecutórias.-Todo o

Y referido é verdade ejdou fé. São Roque,Sa eopo — . o . ,
. e * 4 ",

/ pot! LTe os | | a
A Ê : To :

/ .) no Escrevente o .

A e Poco os

+ t OFICIALDO REGISTRODE IMÓVEIS ' : “
COMARCADE SÃO ROQUE— SP PO o '

TT , , ARIJOSÊ ALVES- Oficial .

mm | MARCOS HIDEKIMOMMA — Substituto em o Vs (o
“ WALDINEY ANTONIO GARCIA o o os

HESLEI MARTINS DE OLIVEIRA - o e N oo SILVANA MARQUES ALVARENGARODRIGUESBRANCO o. ”
NO AD Vo SÉRGIO EDUARDO DOS SANTOS.

CRISTIANO ROQUEDE ARRUDAROSA — "
To > EDUARDO ARI FERNANDES.ALVES' Re

; CARLOSKOZO MOMMAJUNIOR o
f A Vo o no Prepostos/Escrevenies. tos y RR

/ - = q
S

- i . — 2uo<o
Dao

e , EM, ” ” É e- - Erve
- =

> / . =s
/ / > - Es

o' oe
Vo

— Eºo
õ

; à rsri l

| x - 4X o
! . e a =

q o
, | OD.

o A Co

<L
, <<

r

Pod N
f , S .

ÓSI
Nat N

) . AN

Ns , =
S =

e : =. | - =.
 GONTTINIAÇÃO DA MATRÍCULA Nº 27044 T—

ALSRCSRS do mereça

Ao Oficial.: R$ 25,37
do Estado. .: Mi is'ág Certidãoespediiiá às 13:06:22 horas do dia 19/02/2015.
ào egCivil R$ *1,34 Para lavraturade escrituras esta certidão é válida por 30 dias (NSCGJSP, Xu, 2, “do.
do Trib.Just R$ *1,34 Código decontrole decertidão:. oTotal......: R$ 40,60 ó 3 Pag:Pag.:0031003| .

SELOS E CONTRIBUIÇÕES S7MSOZ201S
RECOLHIDOS POR VEREA|

- - ” .- : / os . ma

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO D E Ss À O PAU LO
“São Rogue — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTODE PLANEJAMENTOE MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 046/2015 - DPMA

São Roque, 22 de Maio de 2015.

Referência: Ofício Presidente Certidão nº 030/2015

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 0032/2015 e croqui, devidamente providenciada por nossa Divisão de
Fiscalização e Posturas.

Colocando-nosao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidadepara renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreço.

   Sérgio Ricardo De Angelis
Diretor

Exmo. Sr.

Flávio Andrade de Brito
Vereador Presidente
CâmaraMunicipal da Estância Turística de São Roque

/ADG

Fone: (11) 4784-8542
Rua: São Paulo, nº 966 — B.º Taboão — CEP: 18135-125

O Mn AMaSi anton/20a-Dpadosa? 5/  Si

8

   md! PREFEITURA DA ESTÂNCIA

ii TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
A E S TÃAD O D E S À O P A UU LÕOO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 032/2015

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente nº. 30/2015, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que a Travessa Ernesto

Martins Pereira, denominada pela Lei nº 4066/14, contam com 175mts de

extensão e 7mts de largura, com início na Rua DelegadoOrlando. ernandes e   término em área particular. Segue anexo a Lei do local. Eu,
. . . . . . . . . almm as

(Daiane Cristina de Moraes), digitei e providenciei a “impressão. Eu,

liceu Leticia LE (Alexandre Valente Oliani),

certifiquei aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze======.

CETERRASaSriGeoEEa E? RPLFSfobia Fi